ESTADO DO RIO GRANDE DO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VICENTE DUTRA

                          SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

TERMO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL Nº 02/2024

Pelo presente termo de Retificação de Edital nº 02/2024
de Ações Culturais da Lei Paulo Gustavo
Áreas, visando garantir ações emergenciais direcionadas ao setor cultural, a Prefeitu
Municipal de Vicente Dutra/RS por meio da Secretaria Municipal de Educação e Cultura
atendendo aos princípios legais, torna público para conhecimento dos interessados a
Retificação do Edital nº 02/2024

1. NO EDITAL, o item 4. DO CRONOGRAMA passa a ter a seguinte redação:

4.1. O PROPONENTE deve atentar

prazos:

02/12/2024
03/12/2024 a 09/12/2024

10/12/2024
11/12/2024
12/12/2024
13/12/2024
17/12/2024
18/12/2024
19/12/2024

20/12/2024 a 15/06/2025
até 15/06/2025
até 15/06/2025

4.2 As datas poderão sofrer alterações, e serão divulgadas por meio do site institucional do

município de Vicente Dutra e átrio municipal.

2. Demais condições permanecem inalteradas.

TOMAZ DE AQUINO ROSSATO
Prefeito do Município de Vicente Dutra

Secretário Municipal de Educação e Cultura

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE VICENTE DUTRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

TERMO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL Nº 02/2024

Pelo presente termo de Retificação de Edital nº 02/2024 – Edital de Fomento à Execução
de Ações Culturais da Lei Paulo Gustavo – Demais Áreas Culturais
Áreas, visando garantir ações emergenciais direcionadas ao setor cultural, a Prefeitu
Municipal de Vicente Dutra/RS por meio da Secretaria Municipal de Educação e Cultura
atendendo aos princípios legais, torna público para conhecimento dos interessados a
Retificação do Edital nº 02/2024, conforme segue abaixo:

DO CRONOGRAMA passa a ter a seguinte redação:

4.1. O PROPONENTE deve atentar-se para o seguinte cronograma, obedecendo seus

Publicação do Edital
Início do período de Inscrição
Análise e avaliação dos projetos inscritos
Publicação das notas dos classificados e não classificados
Interposição de recursos dos não classificados
Análise e avaliação dos recursos apresentados
Publicação da nova classificação (se necessários)
Publicação da homologação dos projetos habilitados
Convocação para assinatura Termo de Execução Cultural
Período de execução dos projetos
Realização de Contrapartida
Entrega de Relatório de Execução de Contrapartida

4.2 As datas poderão sofrer alterações, e serão divulgadas por meio do site institucional do

município de Vicente Dutra e átrio municipal.

Demais condições permanecem inalteradas.

  Vicente Dutra, 16 de dezembro de 2024

TOMAZ DE AQUINO ROSSATO
Prefeito do Município de Vicente Dutra

ADILSO SABINO DA SILVA
Secretário Municipal de Educação e Cultura

PREFEITURA MUNICIPAL DE VICENTE DUTRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

1

TERMO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL Nº 02/2024

Edital de Fomento à Execução
Demais Áreas Culturais – Art. 8º - Demais

Áreas, visando garantir ações emergenciais direcionadas ao setor cultural, a Prefeitura
Municipal de Vicente Dutra/RS por meio da Secretaria Municipal de Educação e Cultura
atendendo aos princípios legais, torna público para conhecimento dos interessados a 2ª

DO CRONOGRAMA passa a ter a seguinte redação:

se para o seguinte cronograma, obedecendo seus

Publicação das notas dos classificados e não classificados
Interposição de recursos dos não classificados
Análise e avaliação dos recursos apresentados

necessários)
Publicação da homologação dos projetos habilitados
Convocação para assinatura Termo de Execução Cultural

Entrega de Relatório de Execução de Contrapartida
4.2 As datas poderão sofrer alterações, e serão divulgadas por meio do site institucional do

Dutra, 16 de dezembro de 2024

		2024-12-16T12:44:56-0300
	TOMAZ DE AQUINO ROSSATO:27923541000

		2024-12-16T12:53:54-0300